copus sacri imperii per Ytaliam archicancellarius, iudex unicus a

sede apostolica || deputatus, dilectis in Christo universis et singulis

plebanis presbiteris et clericis civitatis et dyocesis nostre Colonien¬

sis ad quos presentes || liter'e pervenerint salutem in domino . .

Moniciones et mandata quecumque contra Judeos Colonienses nostros

pistores braxatores carnifices et pullorum venditores seu vendi-

trices ac alios quoscumque universaliter aut singulariter, nominatim

vel in genere per nos aut dilectum nobis . . decanum ecclesie Bun-

nensis nostrum subdelegatum emissa cum eorum effectibus presen-

tibus revocamus revocatam in hiis scriptis prout requisiti fueritis

publice nuncietis . . Datum in vigilia nativitatis beati Johannis

baptiste anno MCCCXX sexto.

Köln, Stadtarchiv. — Haupt-Erkunden-Archiv n°.

Original auf Pergament, ohne Plica, mit drei Br uchstücken des

erzbischöflichen Siegels an einem Pergamentstreifen, der aus der Ur¬

kunde geschnitten ist. Auf der Rückseite von gleichzeitiger Hand:

Revocacio mandatorum ex parte Judeorum a domino archiepiscopo

Coloniensi.

1339 Mai 10. — Graf Dietrich VIII. von Kleve verspricht der Stadt

Kleve, welche den wegen sclnveren Diebstahls auf der Burg Iluis-

sen verfolgten Heinrich von Hülchrath ihm ausgeliefert hat, gegen

jede daraus entspringende Belästigung zu schützen und ihr ge¬

gebenen Falles einen ähnlichen Dienst zu leisten.

Nos . . Theodericus . . comes Clevensis ad universorum noti-

ciam hoc presens scriptum intuencium volumus pervenire, quod cum

Henricus || de Hylgeroyde in nostro Castro Hussen furtum commiserit

grave et nocivum, quemadmodum hoc per litteras patentes scabi-

norum in Hussen || opidi nec non voce viva per Gerardum dictum

van deme Walle et Gerardum dictum Ector scabinos in Hussen ex
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ratibabicione ceterorum suorum conscabinorum coram viris pruden-

tibus domiuis scabinis Coloniensibus qui eundem Henricum ad que-

remoniam amicorum nostrorum nostri ex parte pro furto predicto

captivatum detinuerunt et vinculis mancipatum ipsique scabini

Colonienses eundem Henricum ad preces nostras efficaces nobis

presentandum nostris tradiderint amicis, promittimus bona tide, si

civitas Coloniensis scabini prefati coniunctim seu divisim aut ali-

quis civium Coloniensium ob presentacionem prescripti Henrici

impeteretur seu quomodolibet molestaretur a quoquam, quod ex-

tunc prefatam civitatem Coloniensem ac scabinum vel civem quem-